
Aanwijzingsbesluit parkeren Gemeente Assen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Assen; 

gelet op artikel 2 van de Parkeerverordening 2009 en de artikelen 2 en 9, van de Verordening op de 

heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2024; 

besluit vast te stellen: 

Besluit tot aanwijzing plaatsen en tijdstip betaald parkeren en tot het aanwijzen van weggedeelten die 

zijn bestemd voor het parkeren door vergunning (Aanwijzingsbesluit parkeren gemeente Assen 2024). 

  
  

  

Artikel 1 Plaatsen, tijdstip en wijze betaald parkeren 
De bij dit besluit behorende bijlage 2 ‘Plaatsen, tijdstip en wijze van betaald parkeren’ vermeldt de 

plaatsen waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de parkeerbelastingen als bedoeld in 

artikel 2 en artikel 9, van de Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2024 

van de gemeente Assen mag worden geparkeerd; 

  

Artikel 2 Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd 
De bij dit besluit behorende bijlage 3 'Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd' 

vermeldt de plaatsen waar en het tijdstip en de wijze waarop mag worden geparkeerd met een vergun- 

ning als bedoeld in artikel 2 van de Parkeerverordening 2009 van de gemeente Assen; 

  

Artikel 3 Intrekking en overgangsrecht 
De volgende aanwijsbesluiten worden ingetrokken met ingang van de in artikel 4 genoemde datum, 

met dien verstande dat dit van toepassing blijft op belastbare feiten die zich voor die datum hebben 

voorgedaan. 

• Aanwijsbesluit parkeerbelastingen 2015 van de gemeente Assen (vastgesteld 25 augustus 2020); 

• Aanwijsbesluit parkeervergunningzones 5 en 6 van de gemeente Assen (vastgesteld 27 februari 

2012); 

• Aanwijsbesluit parkeerbelasting parkeerplaats Weiersstraat van de gemeente Assen (vastgesteld 

5 februari 2008); 

• Aanwijsbesluit parkeerverordening 2009 en parkeerbelastingen 2015 van de gemeente Assen 

(vastgesteld 12 juli 2022); 

• Aanwijsbesluit uitbreiding parkeervergunningzone 1 en 2 van de gemeente Assen (vastgesteld 

27 februari 2012); 

• Aanwijsbesluit parkeren zone 4 van de gemeente Assen (vastgesteld 4 januari 2011). 

  

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit parkeren gemeente Assen 2024. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 14 november 2023 

T. Dijkstra, secretaris, 

M.L.J. Out, burgemeester, 

Nr. 539597 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Assen 

Gemeenteblad 2023 nr. 539597 29 december 2023 1 



Bijlage 1 Overzicht parkeer – en vergunning zones gemeente Assen 
  

De zones in Assen zijn als volgt: 

  

Zone 1: 

• het gebied Vaart NZ (het gedeelte tussen de Kolk en het Kanaal); 

• Kanaal (het gedeelte tussen Weiersstraat en Vaart NZ); 

• Alteveerstraat ZZ vanaf 29 tot Het Kanaal en Alteveerstraat NZ vanaf 41 tot Het Kanaal; 

• Burgemeester Agterstraat; 

• Weiersstraat (westzijde tussen Alteveerstraat en het Kanaal); 

• Keerweer. 

  

Zone 2: 

• het gebied Vaart ZZ (tussen Gymnasiumstraat en Vaart ZZ huisnummer 149); 

• Gymnasiumstraat; 

• Emmastraat; 

• Prinses Irenestraat; 

• Nassaulaan; 

• Hertenkamp; 

• Van der Feltzpark 

• Beilerstraat (tussen Kerkplein en Hertenkamp); 

• Bellevue; 

• Ulohof. 

  

Zone 3: 

• Zuidhaege; 

• Oosterhoutstraat; 

• Wilhelminastraat; 

• Prinses Beatrixstraat; 

• Prinses Beatrixhof; 

• Prins Clausplantsoen; 

• Esstraat; 

• Parkstraat; 

• Parkplein; 

• Burgemeester Gratamastraat; 

• Bosstraat; 

• Burgemeester Jollesstraat; 

• Beilerstraat (tussen Port Natalweg en Van der Feltzpark) ; 

• Plataanweg; 

• Vogelkerslaan; 

• Meidoornlaan; 

• Kastanjelaan; 

• Iepenlaan; 

• Gouverneur Hofstedelaan; 

• Port Natalweg; 

• Zuidersingel. 

  

Zone 4: 

• Doevenkamp; 

• Oranjestraat; 

• Julianastraat; 

• Prins Hendrikstraat; 

• Hendrik de Ruiterstraat; 

• Rolderstraat zuidzijde (gedeelte tussen Hendrik de Ruiterstraat en de Javastraat); 

  

Zone 5: 

• Het Kanaal (tussen de Vaart NZ en de Nobellaan); 

• Vaart NZ (tussen Het Kanaal en Mr. P.J. Troelstralaan). 

  

Zone 6: 

Gemeenteblad 2023 nr. 539597 29 december 2023 2 



• Het Kanaal (tussen de Nobellaan en Groningerstraat); 

• Nansenstraat, (even huisnummers tussen 2 en 18 en oneven huisnummer tussen 5 en 33); 

• Venestraat (tussen Het Kanaal en mr. P.J. Troelstralaan) ; 

• Dr. Schaepmanstraat; 

• Prins Bernhardstraat (tussen Dr. Schaepmanstraat en Het Kanaal); 

• Molenstraat (tussen Het Kanaal en de mr. P.J. Troelstralaan); 

• Nobellaan (even nummers, tussen Het Kanaal en Thorbeckelaan). 

  

Zone 7: 

• Het Kanaal (tussen Groningerstraat en Industrieweg); 

  

Zone 8: 

• Paul Krugerstraat tussen de Rolderstraat en de Nijlandstraat; 

• Nijlandstraat tussen Groningenstraat en de Paul Krugerstraat; 

• Veemarktplein; 

• Veemarktzicht ; 

• Veemarktstraat; 

• Veemarktpad; 

  

Assen Oost (zone 9): 

• Anemoonstraat; 

• Narcisstraat (tussen Anemoonstraat en Spoorstraat); 

• Oosterparallelweg; 

• Wouwstraat; 

• Buizerdstraat; 

• Oosterpark; 

• Sperwerstraat (tussen Vredeveldseweg en Mezenlaan); 

• Koekoekstraat; 

• Velduil; 

• Vredeveldseweg (even huisnummers tussen 2 en 28 en oneven huisnummers tussen 3 en 17). 

  

Binnenstad (zie bijlage 2) 

  

In bijgaand overzicht is visueel vastgelegd waar in Assen de verschillende parkeerzones zich bevinden 

  

Parkeervergunningzones 

Gemeenteblad 2023 nr. 539597 29 december 2023 3 



  

Binnenstad 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 539597 29 december 2023 4 



Bijlage 2 Plaats, tijdstip en wijze van betaald parkeren 
1a Plaats en tijdstip betaald parkeren 

De plaatsen en het tijdstip waarop tegen betaling van de parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, on- 

derdeel a, van de Verordening op de heffing en de invordering van parkeerbelastingen 2013, in de zones 

als bedoeld in bijlage 1, waarop betaald parkeren van toepassing is als volgt: 

  

Betaald parkeren: Dagen Zone: 

van 9.00 tot 21.00 uur Maandag t/m zaterdag Zone 1 t/m 8 

van 12.00 tot 18.00 uur Zondag Zone 1 t/m 8 

van 9.00 tot 18.00 uur Maandag t/m vrijdag Assen Oost (zone 9) 

  

In de parkeerzones 1 t/m 8 en Assen Oost mag ten hoogste voor 120 minuten aaneengesloten worden 

geparkeerd door een betaalden bezoekers die geen vergunninghouders is en geen gebruik maakt van 

de vergunninghoudersbezoekersregeling. 

  

Binnenstad Assen 

De parkeertijden in de binnenstad van Assen zijn van 9.00 tot 18.00 uur van Maandag tot en met Zaterdag 

(Vrijdag tot 21.00 uur) 

  

Op het Veemarktplein is de maximale aaneengesloten parkeerduur 24 uur. 

  

In onderstaande straten mag ten hoogste voor 240 minuten aaneengesloten worden geparkeerd. 

• De Stelling; 

• Oude Molenstraat; 

• Zuidersingel ; 

• Zuidhaege. 

  

In onderstaande straten mag ten hoogste voor 120 minuten aaneengesloten worden geparkeerd. 

• Groningerstraat; 

• Kloekhorststraat (tussen Groningerstraat en Jan Fabriciusstraat); 

• Stationsstraat; 

• Overcingellaan (tussen Stationsstraat en Oranjestraat); 

• Oude Molenstraat (tussen Kanaal en Ceresplein); 

• Ceresplein; 

• Cereshof; 

• Nieuwehuizen; 

• Brinkstraat; 

• Torenlaan; 

• Collardslaan; 

• Weiersstraat; 

• Mercuriusplein; 

• Burg Drueplein; 

• Kanaalstraat; 

• Industrieweg (tussen Het Kanaal en Abel Tasmanplein). 

  

1b Wijze van betalen 

1. Ter zake van het betaald parkeren geschiedt het in werking stellen van de parkeerapparatuur door 

het opgeven van het kenteken van het te parkeren motorvoertuig en betaling voor de gewenste 

parkeerduur. 

2. Betaling geschiedt door het inwerpen van muntstukken, dan wel langs elektronische weg op de 

wijze die op of bij de parkeerapparatuur is vermeld of uit de parkeerapparatuur blijkt. 

3. Indien bij het betaald parkeren op straat - met uitzondering van het betaald parkeren op parkeer- 

terreinen welke zijn voorzien van een slagboom - gebruik wordt gemaakt van parkeerapparatuur 

welke na inwerkingstelling een parkeerkaartje afgeeft, dient dit parkeerkaartje met de tijdsaandui- 

ding aan de bovenzijde op een van buitenaf duidelijk leesbare plaats achter de voorruit van het 

motorvoertuig te worden aangebracht. 

  

1c Betaald parkeren met gebruik van een mobiele telefoon of ander communicatiemiddel 

In afwijking van het bepaalde onder 1b kan het in werking stellen van de parkeerapparatuur tevens 

geschieden door het via een daarvoor bedoelde mobiele applicatie. Hiertoe dient de belastingplichtige 

geregistreerd te zijn. De aanvang van het parkeren meldt de belastingplichtige door de gebiedscode 

of nummer parkeerautomaat via een mobiele telefoon of via een ander communicatiemiddel door te 

Gemeenteblad 2023 nr. 539597 29 december 2023 5 



geven. Tevens neemt de belastingplichtige de overige voorwaarden van de desbetreffende dienst in 

acht. Wanneer niet aan voornoemde voorwaarden is voldaan, is onderdeel 1b van toepassing. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 539597 29 december 2023 6 



Bijlage 3 Plaatsen waar met een vergunning mag worden geparkeerd 
De plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning als bedoeld in artikel 2 van de Parkeer- 

verordening 2009 van de gemeente Assen, in de zones als bedoeld in bijlage 1 zijn: 

  

Vergunning parkeren: Dagen Zone: 

van 9.00 tot 21.00 uur Maandag t/m zaterdag Zone 1 t/m 8 

van 12.00 tot 18.00 uur Zondag Zone 1 t/m 8 

van 9.00 tot 18.00 uur Maandag t/m vrijdag Assen Oost (zone 9) 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 539597 29 december 2023 7 


